inferri injuriam aut gravamen ; ſcicuri pro certo , tis conſulibus , & per cos univerſitati caftri Arena

quod exinde vobis tenebimur ad gratiarum actio - rum & civitatis Nemauli,mandaro D .comitis,Gui

nes , cum eandem eccleſiam teneamurmodis om . rardus Aldemarius , Guigonetus miles , Elfiharius

nibusdeffenſare. Actum apud Moftoroliumberlai , de Uzeria , Ratambaldusde Bellicadro , Willelmus

anno DominiMCCVIII. menfe Maïo . de Crota ,Willelmus d ’Agen , WillelmusdeDion ,

& Raymundus Gaufridus quos omnes D . comes

mandavit. Acta ſunthæc in eccleſia ſancti Salvato

X C . ris de Cayſanicis , in præſentia & ſub teſtificatione

Remillion accordée aux habitans de Nif- Pontii de Margaritis, Raymundi de S.Michaële ,

mes par le comte de Toulouſe. & c. & Amici notarii qui hoc fcripfit mandato

utriuſque partis. Anno & menſe quo ſupra , ſcilicet

- A Nno ab I. D . MCCVIII. xy. kal. Martü , XIV. kalend. Martii, D . comite in palatio ſuo ,

AN. I 209, nos Dei gratia Raymundus dux Narbonæ , quod fitum eſt in caſtro Arenarum relidente , &

de ville comes Tolofæ ,marchio Provinciæ , bona fide , & c. exiſtencibus coram eo univerſis caftri Arenarum &

remittimus & finem facimus, vobis conſulibus civitatis Nemauſiconſulibus, & eorum conſiliariis ,

caſtri Arenarum & civitatis Nemauſi, ſcilicer Wil- nec non & quam plurimis ex militibus & civibus,

lelmo de Arenis , Pontio de Vicenobrio , Guilher - hæc omnia ſuperius ſcripta , lecta , & à D . comite

·modeGeolon , & Bernardo Foillacherio , & per vos oſculum pacis, firmitatis , & ſecuritatis omnium

ceterisconſulibus, & univerſis caſtri Arenarum mi- præſcriptorum præſtante , Willelmo de Arenis &

litibus & habitatoribus, & cunctis civitatis Neinauſi WillelmodeGeleon fuſcipientibus univerſitatisno

civibus & habitatoribus, nec non & omnibus ex - mine,denuo confirmata & laudata fuerunt, & cartæ

trancis qui in eodem facramento & conſulatu vobif- indefieri ab ipſo D .comite & à conſulibusmandata.

cum erant , ſcilicet omnein injuriam & indigna- Ego ſi quidem Amicusnotarius, iis omnibus præ

tionein quam contra vos conceperamus, occalione ſens interfui, & mandato D . comitis & conſulum ,

ſacramenti quod contra prohibitionem noſtram , & & circumſtantium omnium hoc inſtrumentum

Guiraldi Ainici conſtabularii noſtri , nec non & ſcripſi :ad hæc quoque inde deſcendentes D . comes,

Stephani Aldemarii, in caſtris noftris feciſtis.Re- & conſules & cæteri omnes in plano Arenarum ,

mittimus etiam vobis eodem tenore omnem inju - & ibidem D . comite , & conſulibus ac cæteris

riam & indignationem quam contra vos habeba- omnibus confedentibus , Pontius Raynoardus de

mus, ob necem Stephani Aldemarii vicarii noſtri , Bernicio , & Draconetusde Bocoirano , nomine D .

{cu ob deſtructionem ſtarium ſuorum , ſeu ob vio - ' comitis , coram omnibus juraverunt, ſuper ſacro

lentiam & rapinam rerum ejuſdem , tam mobi- fancta Dei eyangelia , quod D . comes fervabit , &

lium quam immobilium haberequemoventium , fervari perpetuo facier omnia & ſingula ſupraſcrip

ſeu ob captionem & deſtructionem ftaris noſtri ta , ficuti D , comes ipſe & præmilli juratores ju

quod erat ædificatum infra civitatem Nemauſi ad raverunt , D . camite ipſosmandante.
Arch ,du doma

.. . de Montpel.

pratum , vel rerum noftrarum ibidem captarum , Anno ab I. D . MCCVIII. xv. kal. Martii : vig. de Nic

ſeu armorum ſeu lapidum , & univerſorum quæ ego Raymundus Dei gratia dux Narbonæ , & c. mes,2. liale,

ibi capta fuerunt, vel contra nos , live in dimi- concedo & laudo tibi Willelmo de Arenis , &

nutionem juris noſtri aliquomodo acta . Remitci- tibi Poncio de Vicenobrio , & c. conſulibuscaſtri

mus quoque vobis injuriam , iram & indignatio - Arenarum & civitatis Nemauſenſis , & per vos ce

nem quam contra vos habebamus, co qạod in - teris conſulibuscaftri & civitatis , & univerſis caſtri

grellu civitatis Nemauſi & caftri Arenarum nobis Arenaruin militibus, & cunctis Nemauſi civibus &

& noſtris interdixiſtis , vel quia adverſarios noſtros habitatoribus, videlicet conſulatum , ficuti factus

recepiſtis , necnon & ſi in aliquo nos offendiſtis , co eſt inter caſtrum Arenarum & civitatem Nemauli ;

quod juftitias perfonarum vel ſanguinis facere præ - laudans vobis & concedens ſtatuta ad conſulatum

fumpliſtis , pecuniain ob juſtitiam ad nos pertinen - illum tantum pertinentia , bonas quoque conſue

tem , ſeu res aliquaspercepiſtis ; poſtremo quidquid tudines veſtras , & quæcumque vicecomes Ne

in contemptum ſeu diminutionem juris noftri ali- mauſenſis , & patermeusvobis laudaverunt & con

quomodo feciſtis:necſuſtinebimus de cetero , quod ceſſerunt, & quæcumque ego ipfe vobis conceſſi ,

aliquis occaſione prædictorum vos vel aliquem ex denuo vobis laudo & concedo. "Concedo quoque

vobis, aliquo in tempore poflit inquietare , velmo- vobis & laudo , ut poſtquam inter quaſlibet per

leftiam aliquam vobis inferre, agendo vel exci- ſonas inmanu conſulum litigare voluerit, lis certa

fionem quam in deſtructionem molendini, quod manu conſulum exire , donec caula illa in manu

erat in vallato civitatis ante portale S . Mariæ conſulum terminata fuerit & finita. Ante litem